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Schweizerische Rheinhäfen

Schiffsumschlag nach Warengattung in Tonnen

2018

TotalJan Feb Mrz Apr Mai Jun DezNovOktSepAugJul

Zufuhr  740'214 337'815  402'399

0 Landwirtschaftliche Erzeugnisse  39'495 14'563  24'932

1 Nahrungs- und Futtermittel  65'745 33'359  32'386

2 Feste, mineralische Brennstoffe  12 0  12

3 Erdöl, Mineralölerzeugnisse  394'488 185'600  208'888

4 Erze und Metallabfälle  66 0  66

5 Eisen, Stahl, NE-Metalle  48'138 25'001  23'137

6 Steine, Erden, Baustoffe  95'014 30'042  64'972

7 Düngemittel  17'610 7'000  10'610

8 Chemische Erzeugnisse  27'984 16'545  11'439

9 Fahrzeuge, Maschinen, etc.  24'887 12'438  12'449

99 Übrige Güter  26'775 13'267  13'508

Abfuhr  178'307 74'777  103'530

0 Landwirtschaftliche Erzeugnisse  10'016 3'834  6'182

1 Nahrungs- und Futtermittel  11'339 5'199  6'140

2 Feste, mineralische Brennstoffe  0 0  0

3 Erdöl, Mineralölerzeugnisse  27'866 10'858  17'008

4 Erze und Metallabfälle  17'061 9'206  7'855

5 Eisen, Stahl, NE-Metalle  6'033 3'072  2'961

6 Steine, Erden, Baustoffe  28'841 10'976  17'865

7 Düngemittel  0 0  0

8 Chemische Erzeugnisse  27'698 10'993  16'705

9 Fahrzeuge, Maschinen, etc.  25'388 10'633  14'755

99 Übrige Güter  24'065 10'006  14'059

Total  918'521 412'592  505'929
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Wasserseitiger Güterumschlag in den Schweizerischen Rheinhäfen
Zufuhr 2017 und 2018 

Wasserseitiger Güterumschlag in den Schweizerischen Rheinhäfen
Abfuhr 2017 und 2018

Wasserseitiger Güterumschlag in den Schweizerischen Rheinhäfen
2016 - 2018 monatlich

Zufuhr 2018Zufuhr 2017

Abfuhr 2017 Abfuhr 2018

Durchschnitt 2013 bis 201720172016 2018
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Umschlag im Februar Umschlag seit Jahresbeginn

20182017 Δ% 2017 2018 Δ%

 33.1 402'399 302'251Zufuhr  501'672  740'214  47.5

0 Landwirtschaftliche Erzeugnisse  21'426  16.4 24'932  30'532  39'495  29.4

1 Nahrungs- und Futtermittel  27'208  19.0 32'386  50'269  65'745  30.8

2 Feste, mineralische Brennstoffe  0  0.0 12  0  12  0.0

3 Erdöl, Mineralölerzeugnisse  147'062  42.0 208'888  252'864  394'488  56.0

4 Erze und Metallabfälle  9  633.3 66  809  66 -91.8

5 Eisen, Stahl, NE-Metalle  24'199 -4.4 23'137  34'242  48'138  40.6

6 Steine, Erden, Baustoffe  46'204  40.6 64'972  61'227  95'014  55.2

7 Düngemittel  7'974  33.1 10'610  17'584  17'610  0.1

8 Chemische Erzeugnisse  12'597 -9.2 11'439  21'167  27'984  32.2

9 Fahrzeuge, Maschinen, etc.  7'471  66.6 12'449  16'416  24'887  51.6

99 Übrige Güter  8'101  66.7 13'508  16'562  26'775  61.7

 60.9 103'530 64'355Abfuhr  104'240  178'307  71.1

0 Landwirtschaftliche Erzeugnisse  1'842  235.6 6'182  2'068  10'016  384.3

1 Nahrungs- und Futtermittel  5'533  11.0 6'140  9'311  11'339  21.8

2 Feste, mineralische Brennstoffe  0  0.0 0  0  0  0.0

3 Erdöl, Mineralölerzeugnisse  7'792  118.3 17'008  14'709  27'866  89.4

4 Erze und Metallabfälle  9'458 -16.9 7'855  15'109  17'061  12.9

5 Eisen, Stahl, NE-Metalle  4'481 -33.9 2'961  8'315  6'033 -27.4

6 Steine, Erden, Baustoffe  6'226  186.9 17'865  7'562  28'841  281.4

7 Düngemittel  0  0.0 0  0  0  0.0

8 Chemische Erzeugnisse  14'952  11.7 16'705  22'034  27'698  25.7

9 Fahrzeuge, Maschinen, etc.  7'210  104.6 14'755  12'293  25'388  106.5

99 Übrige Güter  6'861  104.9 14'059  12'839  24'065  87.4

Total  366'606  505'929  38.0  605'912  918'521  51.6

Umschlag im Februar Umschlag seit Jahresbeginn

20182017 Δ% 2017 2018 Δ%

Auhafen  107'422  159'107  48.1  200'616  303'871  51.5

Birsfelden  126'934  172'038  35.5  187'875  309'940  65.0

Kleinhüningen  116'656  158'340  35.7  199'454  281'496  41.1

Übrige ¹ ²  15'594  16'444  5.5  17'967  23'214  29.2

Total  366'606  505'929  38.0  605'912  918'521  51.6

St. Johann wurde am 31. Dezember 2009 zwar stillgelegt, wird noch gelegentlich für den Umschlag von Erdmaterial eingesetzt.

1

2

Beinhaltet die Hafenteile St. Johann und Kaiseraugst.
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Wasserseitiger Containerumschlag in TEU

2018

Ankunft voll

20' 40' TEU

Ankunft leer Abgang voll Abgang leer Total Abweichung +/- zu

20' TEU40' 20' TEU40' 20' TEU40' 20' TEU40'
Vor-   

Mon. 
VorJ-
Mon.

Vor-
Jahr

1 2 3

Januar  50.6 1'333  4'022  91  540  1'171  506  1'749  4'004  278  71  420  2'231  3'693  9'617 -17.2  50.6 1'356

Februar  54.7 1'315  4'000  132  674  1'480  645  1'983  4'611  671  180  1'031  2'818  4'152  11'122  15.6  58.3 1'370

März

April

Mai

Juni

Juli

August

September

Oktober

November

Dezember

Zwischentotal  2'726  2'648  8'022  223  1'214  2'651  1'151  3'732  8'615  949  251  1'451  5'049  7'845  20'739  54.7

Sonstiger 
Umschlag

 907  0  907  0  0  0  0  0  0  869  0  869  1'776  0  1'776
4

Wasserseitiger 
Umschlag

 22'515 7'845 6'825 2'320 251 1'818 8'615 3'732 1'151 2'651 1'214 223 8'929 2'648 3'633  67.9

Bahnseitiger 
Containerumschlag

 0 -100.0

Gesamtumschlag  22'515  37.8

Vergleich zum Vormonat

Vergleich zum gleichen Monat des Vorjahres

Vergleich des kumulierten Umschlags von Januar bis zum Referenzmonat des aktuellen Jahres mit demselben Zeitraum im vorhergehenden Jahr

1

2

3

Baustelle Kesslergrube4
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Wasserseitiger Containerumschlag in den Schweizerischen Rheinhäfen
2016 - 2018 monatlich

Wasserseitiger Containerumschlag in den Schweizerischen Rheinhäfen 2018
sortiert 1. nach Ankunft / Abgang - 2. nach beladen / leer

Abgang leerAnkunft voll Ankunft leer Abgang vollDurchschnitt 2013 bis 2017201820172016
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Umgeschlagene Waren in Mengen grösser 1000 Tonnen

Zu- und Abfuhr, 01.02.2018 bis 28.02.2018

Zufuhr TotalAbfuhrPos. Warengattung.

011 Weizen, Mengkorn     11  15'401 15'390

014 Hafer     0  2'702 2'702

015 Mais     0  1'116 1'116

016 Reis     0  4'136 4'136

055 Sonstiges Rohholz     5'974  5'974 0

131 Kaffee     1'414  4'222 2'808

139 Nahrungsmittelzubereitung, nicht spezifiziert    831  2'591 1'760

144 Butter, Käse und andere Milcherzeugnisse     1'879  1'904 25

172 Ölkuchen und andere Rückstände der Pflanzenölgewinnung    18  17'963 17'945

179 Sonstige Futtermittel a. n. g. (einschl. Nahrungsmittelabfälle)    28  3'575 3'547

182 Pflanzl.+tierische Öle+Fette (ausgenommen Speisefette)    1  1'511 1'510

321 Motorbenzin u. ä. Leichtöle     0  37'865 37'865

323 Petroleum, Turbinenkraftstoff und Spezialbenzin    0  7'996 7'996

325 Gas-,Diesel-+leichtes Heizöl     0  161'443 161'443

327 Schweres Heizöl     9'212  9'212 0

343 Bitumen und bituminöse Gemische     7'476  9'060 1'584

462 Eisen- und Stahlschrott zur Verhüttung     7'855  7'921 66

541 Stahlbleche und Breitflachstahl     1'842  11'010 9'168

562 Aluminium und Aluminiumliegerungen     26  13'693 13'667

612 Sonstiger natürlicher Sand und Kies     0  39'202 39'202

631 Findlinge, Schotter, Kiesel und andere zerkleinerte Steine    0  5'490 5'490

639 Sonstige Rohmineralien, a. n .g.     2'333  20'472 18'139

691 Baustoffe & andere Waren aus Naturstein Bims, Gips, Beton, Zement u.ä. 
Stoffen   

 15'483  16'577 1'094

724 Stickstoffdüngemittel     0  10'610 10'610

819 Sonstige chemische Grundstoffe (ausgenommen Aluminiumoxid und  -hydroxid)  2'161  8'909 6'748

831 Benzol     10'144  10'144 0

841 Holzschliff und Zellstoff     0  2'698 2'698

891 Kunststoffe     893  2'152 1'259

893 Pharmazeutische Erzeugnisse, ätherische Öle, Reinigungs- und  
Körperpflegemittel 

 1'868  2'377 509

910 Fahrzeuge     1'079  1'940 861

939 Sonstige Maschinen (einschl. Fahrzeugmotoren)    2'831  3'991 1'160

949 EBM-Waren     1'172  2'990 1'818

975 Möbel und Einrichtungsgegenstände aller Art    61  2'503 2'442

976 Holz- und Korkwaren     5'403  5'532 129

979 Sonstige Fertigwaren     822  3'449 2'627

991 Gebrauchte Verpackungen     13'007  25'326 12'319

999 Sammel- und Stückgut, Transportgüter die nach ihrer Art nicht einzugruppieren  
sind 

 1'052  2'241 1'189
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